
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060400218

218

Nº 106, terça-feira, 4 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

O Prefeito Municipal de Juscimeira-MT torna publico Resultado Licitação
Supracitado OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica, sinalização e drenagem, no distrito de Santa Elvira. Convênio n°
8288954/2016 Ministérios das Cidades. Vencedora: S. A. Lima Construções EIRELI-EPP CNPJ:
13.908.247/0001-52 Valor: R$ 298.601,15.

Juscimeira - MT, 31 de maio de 2019.
MOISES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019-SRP

AMPLA CONCORRÊNCIA e COM ITENS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE. OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural através do Convênio
nº 832641/2016 firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Finanças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e ANEXOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que o
Pregão acima mencionado, publicado no Diário Oficial dos Municípios Nº 3.232, Pág. 252,
do dia 22/05/2019, DOU - Seção 3, Pag. 224 do dia 22 de maio de 2019 e na Internet
através do site https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. Fica prorrogada a data
de sua abertura para o dia 17/06/2019 às 10h30min (Horário de Brasília). Em função de
retificação do Anexo I - Termo de Referencia e do Edital, conforme retificação abaixo:ONDE
SE LÊ:3.4. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS-Grupo 02-Item 4. Veiculo zero
km tipo pick-up, cabine dupla, cor padrão do órgão/entidade solicitante (branca),
devidamente adesivado conforme padrão do órgão/entidade conforme modelo anexo, com
ano/modelo correspondente ao da emissão da nota fiscal; 04 (quatro) portas laterais,
potência mínima de 144 cv; combustível a diesel; capacidade do tanque mínimo de 70
(setenta)litros, câmbio manual ou superior. LER-SE-Á:3.4. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS A
SEREM ADQUIRIDOSGrupo 02-Item 4. Veiculo zero km tipo pick-up, cabine dupla, cor
padrão do órgão/entidade solicitante (branco sólido ou superior), devidamente adesivado
conforme padrão do órgão/entidade conforme modelo anexo, com ano/modelo
correspondente ao da emissão da nota fiscal; 04 (quatro) portas laterais, potência mínima
de 144 cv; combustível a diesel; capacidade do tanque mínimo de 70 (setenta)litros,
câmbio manual ou superior.Anexo o arquivo com as medidas dos adesivos, que não estava
juntado ao processo anteriormente.Comunicamos ainda, que as demais cláusulas do Edital
permanecem inalteradas.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 30 de maio de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena - Mt, Através De Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Fará Retificação Da Licitação Na
Modalidade De Pregão Presencial, Sistema Registro De Preços, Com Data De Abertura
Prevista Para O Dia 17 De Junho De 2019, Às 08h00min, Na Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal De Nova Santa Helena/Mt, Tendo Como Objeto Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços Médicos, Com Especialidade Mínima Em Clinica
Geral, Para Atendimento Na Ubs João Alberto Zaneti, Comunidades E Posto De Saúde Santa
Terezinha No Distrito De Vila Atlântica, E Realização De Plantões Em Regime De Sobreaviso,
Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Nova Santa Helena -
Mt, Conforme Especificações E Condições Constantes No Edital E Seus Anexos. O Edital

Completo, Bem Como O Programa "Mediador", Está À Disposição Dos Interessados,
Gratuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena-Mt - Comissão Permanente
De Licitação, Sito Na Praça Alberto Zaneti S/N - Nova Santa Helena/Mt E No Site
Www.Novasantahelena.Mt.Gov.Br.

Nova Santa Helena - MT, 3 De Junho De 2019.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC INTEGRADO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 505 de 08 de Abril de
2019, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Administração -

Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade RDC INTEGRADO PR ES E N C I A L
001/2019, regido pela Lei Federal 12.462/11 e no que se aplica a Lei Federal 8.666 de 21
de junho de 1993 e pelas condições estabelecidas em Edital, para seleção da melhor
proposta pelo menor preço global, objetivando para CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS
OBRAS E DEMAIS OPERAÇÕES NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA OBRAS DE
RECONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO-MT CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA E ANTEPROJETO ANEXOS. Que será realizado às 08h00min do dia
27 de Junho de 2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.
Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 07h às 11h e das
13h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão ser
adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 50,00 (cinquenta reais)
no endereço acima ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo - MT, 3 de Junho de 2019.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do
art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica o Processo de Dispensa
de Licitação N.º 12/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 156/2019, o prefeito
municipal José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação,
diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da
contratação da: Vera Cruz Hospitalar LTDA., situada na Avenida Frei Confalloni, Número
179, Bairro Conjunto Vera Cruz, CEP: 74.495-060, Goiânia/GO, inscrita no CNPJ:
22.013.535/0001-30. Objeto: Aquisição de 06 Ampolas Kadcyla Trastuzumabe 160 MG, em
atendimento a ordem juducial da 2ª vara especializada da fazenda pública da comarca de
Rondonopolis-MT, para atender as necessidades da paciente R. B. M. valor total dispensa:

R$ 94.926,00 (noventa e quatro mil e novecentos e vinte e seis reais). Publique-se no
átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições
legais.

Rondonópolis-MT, 21 de maio 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2019

Menor Preço

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 10 (dez) de julho de 2019, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02,
contendo os Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: contratação de empresa especializada de engenharia, para a
execução do seguinte serviço: "reforma da alimentação do sistema de ar condicionado da
Prefeitura Municipal de Rondonópolis, localizada na Avenida Duque de Caxias, 1.000, Vila
Aurora, neste município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria de
infraestrutura, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 3 de junho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Modalidade Pregão presencial n° 011/2019,
na forma Presencial, tipo: Menor Preço por Item. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 19
de Junho de 2019. O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do
Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaPublicacao/id_assunto/927/id_assunto_item/3839

ASTOR ALBRECHT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO CONTRATO Nº 033/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 PROCESSO Nº
013/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO:
registro de preço para futura e eventual aquisição de generos alimenticios pereciveis e não
pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais
de consumo para atender a demanda das secretarias municipais do municipio de SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA - MT E ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO CAMPO, CRECHE E PRÉ-ESCOLA EM SUAS ATIVIDADES NORMAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. CONTRATADO: Empresa: MARIA AMELIA
BARBOSA DOS SANTOS - EPP/CNPJ Nº 24.707.580/0001-10. "VALOR DA DESPESA: R$
794.878,50(SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS) Prazo: 12 meses Período: 03/06/2019 a 03/06/2020.

EXTRATO CONTRATO Nº 034/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 PROCESSO Nº
013/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO:
registro de preço para futura e eventual aquisição de generos alimenticios pereciveis e não
pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais
de consumo para atender a demanda das secretarias municipais do municipio de SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA - MT E ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO CAMPO, CRECHE E PRÉ-ESCOLA EM SUAS ATIVIDADES NORMAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. CONTRATADO: Empresa: DEURIVAN DA SILVA
AGUIAR-ME/CNPJ Nº01. 169.968/0001-09. "VALOR DA DESPESA: R$ 1.170.539,00(UM
MILHÃO E CENTO E SETENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS); Prazo: 12 meses
Período: 03/06/2019 a 03/06/2020.

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 PROCESSO Nº
013/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO:
registro de preço para futura e eventual aquisição de generos alimenticios pereciveis e não
pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais
de consumo para atender a demanda das secretarias municipais do municipio de SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA - MT E ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO CAMPO, CRECHE E PRÉ-ESCOLA EM SUAS ATIVIDADES NORMAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. CONTRATADO: Empresa: MARIA DULCILENE
DE OLIVEIRA SILVA - MEI CNPJ Nº 23.854.360/0001-56. "VALOR DA DESPESA: R$
77.000,00(SETENTA E SETE MIL REAIS); Prazo: 12 meses Período: 03/06/2019 a
03/06/2020.

EXTRATO CONTRATO Nº 036/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 PROCESSO Nº
013/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO:
registro de preço para futura e eventual aquisição de generos alimenticios pereciveis e não
pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais
de consumo para atender a demanda das secretarias municipais do municipio de SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA - MT E ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO CAMPO, CRECHE E PRÉ-ESCOLA EM SUAS ATIVIDADES NORMAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. CONTRATADO: Empresa: JOSE RILDON DE
OLIVEIRA SILVA - MEI CNPJ Nº 20.964.988/0001-16. "VALOR DA DESPESA: R$ 57.391,00
(CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM REAL); Prazo: 12 meses Período:
03/06/2019 a 03/06/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado
do Pregão Presencial 006/2019, Registro de preço para futura e eventual aquisição de
generos alimenticios pereciveis e não pereciveis, frios, congelados, condimentos,
produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais de consumo para atender a demanda
das secretarias Municipais Do Municipio De São Félix Do Araguaia - MT E Atender A
Demanda Da Merenda Escolar Nas Escolas Municipais Do Campo, Creche E Pré-Escola
Em Suas Atividades Normais, Conforme Termo De Referecia Anexo I, Edital E Minuta
De Contrato" durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços observado
às características e demais condições definidas no edital e seus anexos. Visando
atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Félix do Araguaia/MT e
demais órgãos participantes, Portanto Sagraram-se vencedora do certame as Empresas:
MARIA AMELIA BARBOSA DOS SANTOS - EPP/CNPJ Nº 24.707.580/0001-10 com valor de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-04T00:07:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




